РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.06.2014 № 47
сл. Титовка

Об обследовании объектов

на антитеррористическую защищенность
В целях обеспечения антитеррористической устойчивости на объектах различных уровней, профилактики террористических угроз на объектах  жизнеобеспечения,  энергетики и АЗС, в местах массового скопления людей, в соответствии с постановлением Главы Титовского сельского поселения
от 11.02.2009  № 13 «О создании постоянно действующей комиссии по противодействию экстремизму и терроризму на территории
Титовского сельского поселения»
1. Комиссии по противодействию экстремизму и терроризму на территории Титовского сельского поселения с 12.06.2014 г. провести проверки:
- жилых домовладений на предмет выявления пустующих домов;

- МОУ «Титовская средняя общеобразовательная школа»;

- МДОУ «Титовский детский сад»;

- Титовского СДК и Машлыкинского сельского клуба;

- АЗС.
2. При проверках обратить внимание на:

- наличие и исправность средств пожаротушения;

- проверку чердаков и подсобных помещений;

- возможность неконтролируемого доступа лиц на объект;

- систему охраны, освещения, наличие связи;

- наличие журналов посетителей;

- проведение инструктажа о порядке действия при угрозе террористического акта, при обнаружении взрывчатых веществ;

- факты появления, проживания и наличие регистрации  новых граждан.

3. По результатам проверок  до 25.06.2014 г. представить информацию Главе Титовского сельского поселения.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Титовского сельского поселения от 13.04.2012 № 21 «Об обследовании объектов на антитеррористическую защищенность»

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Титовского сельского поселения                             А.И. Ищенко